
UCHWAŁA NR XIX/126/2019
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Sławno

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 
506, 1309, 1571, 1696, 1815), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, z 2019 r. poz. 60, 730, 1133)

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana Przemysława Konwerskiego na działalność Wójta Gminy 
Sławno.

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia skargi znajduje się w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sławno do poinformowania skarżącego o sposobie 
rozpatrzenia skargi.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Sławno

Przemysław Konwerski

Id: DD4BDA4B-4765-4C5E-8E50-2EA3144CEEBF. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 4 listopada 2019 r. na podstawie art. 231 w związku z art. 229 pkt 3 ustawy Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) pismem znak P-2.1411.345.2019.AZ Wojewoda
Zachodniopomorski przekazał skargę pana Przemysława Konwerskiego do rozpatrzenia przez Radę Gminy
Sławno.

Przedmiotem skargi jest brak precyzyjnych i wyczerpujących odpowiedzi na pytania składane do Wójta
Gminy Sławno w przedmiocie udostępnienia świetlicy wiejskiej w Noskowie na spotkanie sołtysów w dniu 3
sierpnia 2019 r., a w szczególności na pytania postawione przez skarżącego w piśmie z dnia 25 września 2019 r.
(wpływ do Urzędu Gminy Sławno w dniu 26 września 2019 r.) na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o
dostępie do informacji publicznej.

Przewodniczący Rady Gminy Sławno przedmiotową skargę skierował do rozpoznania przez Komisję Skarg,
Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 22 listopada 2019 r. po zapoznaniu się z treścią skargi,
wyjaśnieniami Wójta Gminy Sławno oraz Sekretarza Gminy uznała co następuje.

Skarżący w piśmie skierowanym do Wojewody Zachodniopomorskiego stwierdza, że Wójt Gminy Sławno
nie udziela precyzyjnych i wyczerpujących odpowiedzi na pytania dotyczące wynajmu świetlicy wiejskiej w
Noskowie na spotkanie sołtysów w dniu 3 sierpnia br. Skarżący szczegółowe zarzuty precyzuje do informacji
przekazanych przez Wójta Gminy Sławno pismem znak RSSA.1431.51.2019 z dnia 10 października 2019 r.,
będącym odpowiedzią na wniosek złożony przez radnego Konwerskiego do Wójta Gminy Sławno w trybie
ustawy o dostępie do informacji publicznej. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, po
przeanalizowaniu całości korespondencji w sprawie uznali, że Wójt wywiązał się z ciążącego na nim
obowiązku udostępnienia informacji publicznej zgodnie z posiadaną wiedzą, dokumentami, stanem faktycznym
i obowiązującymi przepisami.

Komisja podziela stanowisko Wójta, że pytanie o statut imprezy powinno zostać skierowane do jej
organizatora, czyli sołtysa wsi Noskowo. W §25 ust. 3 Statutu Sołectwa Noskowo zapisano: "3. Sołectwo
otrzymuje w zarząd świetlicę wiejską w Noskowie oraz teren wokół świetlicy stanowiący majątek Gminy.", a
zatem to sołtys wspomagany radą sołecką jest opiekunem świetlicy i za nią odpowiada, w szczególności
wówczas gdy organizuje w niej różnego rodzaju spotkania integracyjne.

Na spotkanie w dniu 3 sierpnia br. świetlica została udostępniona sołtysowi na podstawie Zarządzenia Nr
132/2013 Wójta Gminy Sławno z dnia 24 grudnia 2013 r. Świetlice gminne udostępniane są nieodpłatnie
sołtysom na organizację różnego rodzaju wydarzeń i imprez integracyjnych dla mieszkańców gminy, m.in.
festynów, Dnia Seniora, Dnia Babci i Dziadka, spotkań opłatkowych itp. W takich przypadkach nie jest
wymagane złożenie wniosku, a jedynie poinformowanie pracownika Urzędu Gminy Sławno zajmującego się
sprawami wynajmu świetlic, że tego typu impreza będzie organizowana. Na taką okoliczność sporządzany jest
przez sołtysa protokół przekazania świetlicy i wówczas to sołtys czuwa nad bezpieczeństwem uczestników
imprezy i samej świetlicy. Ponieważ intencją spotkanie organizowanego w dniu 3 sierpnia 2019 r. w Noskowie
była integracja sołtysów Gminy Sławno, zostało ono uznane za wydarzenie, dla organizacji którego świetlica
może zostać udostępniona nieodpłatnie.

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje uznanie skargi pana
Przemysława Konwerskiego na działalność Wójta Gminy Sławno za bezzasadną.

Id: DD4BDA4B-4765-4C5E-8E50-2EA3144CEEBF. Uchwalony Strona 1




